
 

 - 1 -  

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ 
 

Tato rámcová smlouva (dále jen „Smlouva“) byla uzavřena v souladu se zákonem  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Občanský zákoník“) mezi: 
       Evidenční číslo smlouvy 

Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i., a CRYTUR, spol. s r. o., 
 
se sídlem: Na Slovance 2, Praha 8, 182 21 

  
se sídlem: Na Lukách 2283, 511 01 Turnov 

 
IČ: 68378271 
 
Zapsána v rejstříku veřejných 
výzkumných institucí vedeném  
Ministerstvem školství, mládeže  
a tělovýchovy České republiky 
 
Zastoupená RNDr. Michaelem Prouzou,  
Ph.D., ředitelem 
 

  
IČ: 25296558 
 
Společnost zapsána v obchodním rejstříku 
Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, 
vložka 13937 
 
Zastoupená Dr. Jindřichem Houžvičkou, 
jednatelem 

(dále jen „Poskytovatel“);   (dále jen „Objednatel“). 

 
(Poskytovatel a Objednatel dále společně jen jako „Strany“ a každý samostatně též jako 

„Strana“.) 
 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 
 
(A) Poskytovatel a Objednatel společně realizovali projekt Stabilní tenké vrstvy pro optické 

a monokrystalické materiály č. TH02010579 v programu Epsilon Technologické 
agentury ČR („Projekt“), jehož součástí bylo, mimo jiné, testování prahu poškození 
laserem (LIDT); 

(B) Poskytovatel a Objednatel se domluvili na rozdělení výsledků Projektu dle smlouvy  
o využití výsledků, interní číslo smlouvy u Poskytovatele č. S20/053HT_S1 („Smlouva o 
využití výsledků“); 

(C) V návaznosti na Smlouvu o využití výsledků mají Poskytovatel a Objednatel zájem na 
další spolupráci při provádění  (

) pro Objednatele Poskytovatelem; 
(D) Objednatel má zájem na objednání proveden u Poskytovatele z toho důvodu, 

aby mohl 
. („Účel Smlouvy“). 

 
BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ: 
 
1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1.1 Touto Smlouvou se Poskytovatel zavazuje po dobu platnosti této Smlouvy, na základě 
písemných objednávek provádět pro Objednatele služby a práce, tzv.  a 

( ), které budou splňovat 
uvedené v Příloze č. 1 ( ) za použití některé 



 

 - 2 -  

 

z metod uvedené v Příloze č. 2 této Smlouvy (dále jen „Předměty objednávek“), a 
Objednatel se zavazuje Předměty objednávek převzít a zaplatit Poskytovateli cenu, a to 
vše za podmínek uvedených v této Smlouvě. Bližší určení Předmětů objednávek bude 
vždy součástí samostatných prováděcích smluv sestávajících z objednávek a potvrzených 
objednávek.   

1.2 Objednatel poskytne Poskytovateli vzorky, na kterých budou prováděny a to 
vždy v předem domluveném počtu. 

1.3 Konkrétní parametry budou u Poskytovatele objednávány prostřednictvím 
písemných objednávek ze strany Objednatele („Objednávka“). Objednávka bude 
obsahovat alespoň specifikaci požadovaných prací, jejich rozsah, termín provedení, který 
bude minimálně 60 kalendářních dnů, počítáno ode dne doručení potvrzené Objednávky 
Objednateli a odkaz na relevantní nabídku Poskytovatele.  

1.4 Výsledky služeb a prací budou Objednateli předávány prostřednictvím předávacího 
protokolu („Předávací protokol“). Součástí Předávacího protokolu musí být identifikace 
Objednávky (číslo), kterou byly předmětné práce ( ) zadány. 

1.5 Před vystavením Objednávky Objednatelem zástupci Stran předjednají věcnou i časovou 
proveditelnost konkrétního Předmětu objednávky a Poskytovatel připraví pro 
objednatele nabídku shrnující obchodní podmínky dodání konkrétního požadovaného 

.  
1.6 Doručením potvrzení Objednávky Objednateli je uzavřena prováděcí smlouva.  
1.7 Objednávka se považuje za uskutečněnou písemně, i pokud byla odeslána ve formě e-

mailu. Objednávka se považuje za písemně potvrzenou, i pokud byla potvrzena 
prostřednictvím e-mailu. 

1.8 Osobami odpovědnými za technické záležitosti (včetně předjednání a formulování 
Objednávek, potvrzování Předávacích protokolů, apod.) jsou 
- na straně Poskytovatele 

, a 
- na straně Objednatele 

1.9 Písemným dodatkem k této Smlouvě může být předmět Smlouvy rozšířen o další služby 
poskytované Poskytovatelem.  

1.10 Poskytovatel se zavazuje provést požadované výkony za podmínek uvedených v této 
Smlouvě. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli potřebnou součinnost, 
výsledky činnosti Poskytovatele převzít a za jejich provedení zaplatit cenu sjednanou 
touto Smlouvou. 

1.11 Realizace jednotlivých bude probíhát za vzájemné spolupráce Stran. 
Objednatel je povinen přesně specifikovat své požadavky v mezích Přílohy č. 1 této 
Smlouvy a Poskytovatel je povinen se těmito řídit. Pokud se pokyny Objednatele stanou 
nerealizovatelnými či jinak vadnými, je Poskytovatel povinen na tuto skutečnost 
upozornit Objednatele. Pokud bude Objednatel i přes výše uvedené na svých 
nerealizovatelných či jinak vadných pokynech trvat, nelze založit odpovědnost 
Poskytovatele za škodu či jiné protiprávní jednání. Veškeré požadavky, které nebudou 
přesně specifikovány Objednatelem, budou provedeny dle úsudku Poskytovatele bez 
možností sankčních nároků k tíži Poskytovatele.  

1.12 Objednatel poskytne Poskytovateli součinnost na jeho žádost, umožní mu přístup 
k veškerým nezbytným informacím a podkladům tak, aby bylo možné realizovat 
objednaný . Lhůtu k poskytnutí součinnosti stanoví Poskytovatel ve své žádosti 
o poskytnutí součinnosti. Při neposkytunutí součinnosti nelze založit odpovědnost 
Poskytovatele za jeho prodlení; od uplynutí lhůty Poskytovatele k poskytnutí součinnosti 
do poskytnutí součinnosti Objednatelem se prodlužuje dohodnutý termín plnění.  



 

 - 3 -  

 

2. MNOŽSTVÍ A CENA 
 

2.1 Objednatel se zavazuje objednat na základě této Smlouvy minimálně 
v hodnotě 150.000 Kč v průběhu 3 let od nabytí účinnosti Smlouvy.  

 

3. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 
Tato Smlouva je uzavírána na dobu 3 let ode dne uzavření této Smlouvy. Již učiněné 
Objednávky se dokončí za dohodnutých podmínek, i kdyby před jejich splněním Smlouva 
pozbyla platnosti, pokud se Strany nedohodnou jinak. 
 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE 
 

4.1 Platby budou probíhat v CZK za dokončené a Předávacím protokolem potvrzené služby a 
práce na základě jednotlivě připravených nabídek Poskytovatelem dle čl. 1.5. 

4.2 Fakturace za provedené služby: Poskytovateli vzniká právo fakturovat tj. vystavit daňový 
doklad na základě Objednateli předané zprávy o výsledcích , tj. po předání 
Předávacího protokolu. 

4.3 Splatnost faktur: 30 dní od data doručení faktury Objednateli. V případě, že bude faktura 
požadovat jiný termín splatnosti, nepovažuje se takový požadavek za relevantní a platí 
lhůta splatnosti stanovená touto Smlouvou.   

4.4 Poskytovatel se zavazuje veškeré vystavené faktury zasílat na emailovou adresu 
Objednatele:  , přičemž každá faktura musí být samostatným .pdf 
souborem. 

4.5 Veškeré sazby cen jsou uváděny v české měně a bez DPH v zákonné výši.  
 

5. SANKCE 
 

5.1 Pro případ prodlení Objednatele se splněním peněžitého závazku přísluší Poskytovateli 
smluvní pokuta ve výši  % z částky uvedené na příslušné faktuře, a to za každý započatý 
den prodlení.  Smluvní pokuta je splatná do patnácti (15) dnů od doručení výzvy druhé 
Straně; pro vyloučení pochybností se má za to, že písemná výzva je doručena pátým (5.) 
dnem po jejím odeslání. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo Poskytovatele 
uplatňovat náhradu škody.  

5.2 Strany vylučují použití ustanovení § 1793, § 1796, § 2004 odst. 1, § 2050 Občanského 
zákoníku.  
 

6. PŘEDMĚTY OBJEDNÁVEK 
 

6.1 Při provádění činností dle této Smlouvy bude Poskytovatel vycházet z jednotlivých 
požadavků uvedených v Objednávkách za dodržení dalších podmínek stanovených touto 
Smlouvou, zejména pak její Přílohou č. 1 a Přílohou č. 2. 
 

7. ODSTOUPENÍ 
 

7.1 Strana je oprávněna od této Smlouvy a/nebo od jednotlivých prováděcích smluv 
odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, nastane-li některá z níže uvedených skutečností:  
a) Poskytovatel se ocitne v prodlení s dodáním Předmětů objednávky a takové prodlení 

bude trvat déle než 14 dnů; 



 

 - 4 -  

 

b) Objednatel bude v prodlení se zaplacením ceny za Předmět objednávky, a takové 
prodlení bude trvat déle než 14 dnů.  

7.2 Odstoupení je účinné ke dni doručení odstoupení druhé Straně.  
7.3 Odstoupení je vždy účinné do budoucna a veškerá předchozí plnění jsou považována za 

oprávněna, nebude-li prokázán opak, a nároky z nich vzniklé nezanikajá, stejně jako 
povinnosti sankční povahy, včetně sankcí vzniklých či splatných až po odstoupení.  
 

8. MLČENLIVOST 
 

8.1 Strany se zavazující zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvědí v 
souvislosti s touto Smlouvou a jejím plnění a jejichž vyzrazení by mohlo druhé Straně 
způsobit újmu.  

8.2 Za informace, jež nepožívají ochrany dle předchozího odstavce, se považují informace, 
které: 
a)  jsou nebo se stávají veřejně dostupnými veřejnosti jinak než jako důsledek jejich 

neoprávněného prozrazení Stranou;  
b) informace, které byly Straně známé již v den uzavření této Smlouvy; 
c) informace, které Strana vytvořila samostatně bez použití informací získaných na 

základě této Smlouvy; výše uvedené musí Strana prokázat; 
d)  informace, které Strana získala v souladu s právními předpisy a nikoliv 

porušením závazků plynoucích z této Smlouvy.  
8.3 Strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude zveřejněna v registru smluv ve smyslu 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

9.1 Ustanovení této Smlouvy se stávájí součástí prováděcích smluv uzavřených na jejím 
základě tam, kde to jejich povaha umožňuje. 

9.2 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem. 
9.3 Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy či z právních vztahů s ní souvisejících budou Strany 

řešit jednáním. V případě, že nebude možné spor urovnat jednáním ve lhůtě šedesáti (60) 
dnů, bude takový spor rozhodnut na návrh jedné ze Stran příslušným soudem v České 
republice. 

9.4 Objednatel není oprávněn započíst jakoukoliv svou pohledávku, ani jakoukoliv 
pohledávku svého poddlužníka, za Poskytovatelem proti pohledávce Poskytovatele za 
Objednatelem. Objednatel není oprávněn postoupit pohledávku, která mu vznikne na 
základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní na třetí osobu. Objednatel není oprávněn 
postoupit práva a povinnosti z této Smlouvy ani z její části třetí osobě. 

9.5 Veškeré změny či doplnění této Smlouvy lze učinit pouze písemně. 
9.6 Ukáže-li se, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stalo neplatným či neúčinným, 

zavazují se Strany změnit tuto Smlouvu tak, aby neplatné či neúčinné ustanovení bylo 
nahrazeno novým ustanovením, které je platné a účinné a přitom obsahově v maximální 
možné míře odpovídá původnímu neplatnému či neúčinnému ustanovení.  

9.7 Poruší-li Strana povinnost podle této Smlouvy či může-li a má-li o takovém porušení 
vědět, oznámí to bez zbytečného odkladu druhé Straně a upozorní ji na možné následky 
porušení takové povinnosti. 

9.8 Tato Smlouva se vyhotovuje v jednom stejnopise a bude podepsána digitálně.  
 



 

 - 5 -  

 

9.9 Nedílnou součástí této Smlouvy je i Příloha č. 1 a Příloha č. 2. V případě rozporu mezi 
ustanoveními této Smlouvy a ustanoveními Přílohy č. 1 a/nebo Přílohy č. 2 mají přednost 
ustanovení této Smlouvy.  

9.10 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
 

NA DŮKAZ ČEHOŽ připojují Strany podpisy: 
 
 

Poskytovatel 
 
 
 
 
 
 
 

Podpis: _________________________ 
Jméno: RNDr. Michael Prouza, Ph.D. 
Funkce: ředitel 
Místo: Praha   

Objednatel 
 
 
 
 
 
 
 

Podpis: _________________________ 
Jméno: Dr. Jindřich Houžvička 
Funkce: jednatel 
Místo: Turnov   

 
 



 

 - 6 -  

 

PŘÍLOHA 1 



 

 - 7 -  

 

PŘÍLOHA 2 

 
 
 




